
A Słowo Ciałem s ię  s tało  
I  mieszkało  między nami  … 

 
Przed nami  ko le jny ,  wyją tkowy czas  Świąt  Bożego Narodzenia , 

czas  radośc i ,  spotkań z  b l i sk imi ,  odpoczynku ,  
a nadto  przebaczenia  i  miłośc i . 

Pragniemy z  te j  okaz j i  z łożyć  Państwu najserdecznie j sze  życzenia 
wszelk ie j  pomyślnośc i ,  radosnych dni 

wypełnionych c iepłem rodz innego ogniska ,  gdz ie  każdy smutek idz ie  
w zapomnienie ,  a  szczęśc ie  jes t  s tałym gośc iem. 

Niech Boże  Dziec ię ,  k tórego narodzenie  w trakc ie  tych Świąt  wspominamy, 
przynies ie  nam,  naszym rodz inom i  nasze j  gminie 

wszelk i  dos ta tek  i  pomoże odsunąć codz ienne t rosk i  w da l . 
Życzymy także ,  aby nadchodzący Nowy Rok 2024 , 

wypełniony był  spełnionymi  marzeniami  
oraz  sukcesami  we wszys tk ich przeds ięwzięc iach . 

 
Błogosławionych Świąt  Bożego Narodzenia !  

Przewodniczący Rady Gminy Teresin  
Bogdan Linard

Wój t  Gminy Teres in 
Marek Olechowski
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UMOWA NA BUDOWĘ TUNELU W TERESINIE PODPISANA 

Podczas LXXXI sesji Rady Gminy Teresin, która odbyła się 11 grudnia, 
radni zdecydowali o przyjęciu 8 projektów uchwał. Dokonano zmian 
budżetowych, a   także przyjęto Gminny Program Profilaktyki i  Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych i  Przeciwdziałania Narkomanii 
w  Gminie Teresin na rok 2024.

Radni podjęli uchwałę w   sprawie ustanowienia gminnego programu 
osłonowego w  zakresie dożywiania na lata 2024-2028, którego celem jest 
zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i  młodzieży, które wychowują 
się w   rodzinach znajdujących się w   trudnej sytuacji materialnej oraz 
objęcie pomocą osób dorosłych, zwłaszcza starszych, chorych lub niepeł-
nosprawnych i  samotnych o  niskich dochodach. Jednocześnie decyzją 
Rady postanowiono podwyższyć kryterium dochodowe uprawniające do 
korzystania z  pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym progra-
mem „Posiłek w  szkole i  w  domu” na lata 2024-2028.
Następnie Rada Gminy zdecydowała o  przyjęciu Gminnego Programu 
Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciw-
działania Narkomanii w  Gminie Teresin na 2024 rok. W preliminarzu 
wydatków na ten cel przewidziano 330 tys. zł.
Na sesji podjęto także trzy projekty uchwał w  sprawie zbycia lub nabycia 
nieruchomości. Zdecydowano o  zbyciu w trybie bezprzetargowym nie-
zabudowanej nieruchomości położonej w   obrębie geodezyjnym Skrze-
lew (działka nr 76 o  powierzchni 1.0984 ha) na rzecz Centralnego Portu 
Komunikacyjnego w   ramach Programu Dobrowolnych Nabyć. Ponad-
to postanowiono nabyć dwie niezabudowane nieruchomości położone 
w  obrębie Pawłowice (działka nr 127/26 o  powierzchni 0,1208 ha) oraz 
w  obrębie Paprotnia (działka nr 117/23 o  powierzchni 0,2904 ha). Obie 
przedmiotowe działki stanowią drogi dojazdowe do innych 
już istniejących działek.
W  kolejnym punkcie obrad radni dokonali zmiany uchwa-
ły w   sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Sochaczewskiego. Pomoc finansowa zostanie udzielona 
w   formie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Te-
resin na 2023 rok w  wysokości 375.386,00 zł, a na 2024 rok 
w  wysokości 1.170.190,00 zł.
Radni zajęli się również zmianami budżetowymi wynika-
jącymi z  konieczności dostosowania planów i  wydatków 
do aktualnych potrzeb. Najistotniejsze z  nich to zmniejsze-
nie planu dochodów o  kwotę 442.850,00 zł (zmniejszenie 
środków otrzymanych z  Rządowego Funduszu Polski Ład 
na podstawie rozstrzygniętego postępowania przetargo-
wego zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej wzdłuż 
ulicy Szymanowskiej w  gminie Teresin w  niższej kwocie). 
Zwiększony został także plan dochodów o   750.000,00 zł 
(środki na podstawie Umowy o udzielenie wsparcia finanso-

wego nr 11/ADM/2023 zawartej między spółką CPK Sp. z  o.o., a Gminą 
Teresin z  przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów zadania „Program 
wsparcia administracji jednostek samorządu terytorialnego wchodzą-
cych w  skład obszaru otoczenia Centralnego Portu Komunikacyjnego – 
Program Administracja”). Dokonano również zmian w planie wydatków. 
O  624.614,00 zł zmniejszono dotację celową na dofinasowanie zadania 
pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3834W Szymanów-Oryszew od 
km 2 +220 do km 3 +090 dł. 870 m” oraz o  442.850,00 zł (środki otrzy-
mane z  Rządowego Funduszu Polski Ład na podstawie rozstrzygniętego 
postępowania przetargowego zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitar-
nej wzdłuż ulicy Szymanowskiej w  gminie Teresin” w  niższej kwocie). 
Zwiększono natomiast o  750.000,00 zł środki z  Centralnego Portu Ko-
munikacyjnego Sp. z  o.o  z przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów 
zadania: „Program wsparcia administracji jednostek samorządu tery-
torialnego wchodzących w  skład obszaru otoczenia Centralnego Portu 
Komunikacyjnego – Program Administracja”, W  ramach programu za-
kupione zostaną komputery, ploter, drukarka wieloformatowa, szkolenia 
z  zakresu systemów informacji przestrzennej, wypłacone zostaną także 
dodatki osobowe. Wprowadzono również zadania inwestycyjne zgodnie 
z  załącznikiem inwestycyjnym. Dokonano zmian w  budżecie na wnio-
sek dyrektorów szkół, GOSiR, GOPS-u  i  komendanta OSP.

Redakcja

 Projekty uchwał zamieszczone są na stronie bip.teresin.pl w zakładce 
„Rada Gminy Teresin” „Projekty uchwał”.
Nagranie obrad można obejrzeć na stronie bip.teresin.pl w zakładce 

„Rada Gminy Teresin” – „Transmisje sesji” (archiwum nagrań).

Z PRAC RADY GMINY TERESIN

Nowe bezkolizyjne skrzyżowanie zwiększy poziom bezpieczeństwa na 
kolei oraz usprawni komunikację w Teresinie. 15 grudnia PKP Pol-
skie Linie Kolejowe S.A. oraz Powiat Sochaczewski i Gmina Teresin 
podpisały umowę z wykonawcą tunelu drogowego. Obiekt powstanie 
w 2026 r. i będzie ubiegał się o dofinansowanie przez Unię Europejską 
ze środków FEnIKS.

Będzie bezpieczniej w ruchu kolejowym i drogowym w Teresinie i Pa-
protni. PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. wraz z Powiatem Sochaczew-
skim i Gminą Teresin wybudują bezkolizyjne 
skrzyżowanie w ciągu ul. Ojca Maksymiliana 
Kolbego / ul. Szymanowskiej (droga powiatowa 
nr 3837W). Inwestorzy podpisali umowę z wy-
konawcą obiektu – INTOP Warszawa sp. z o.o. 
140-metrowy tunel pod torami linii kolejowej 
nr 3 Warszawa - Kunowice zastąpi obecny prze-
jazd, a kierowcy nie będą musieli czekać przed 
zamkniętymi rogatkami. Będą dwa pasy ruchu 
dla samochodów oraz ścieżka pieszo-rowerowa.
Wartość przedsięwzięcia szacowana jest na oko-
ło 42 mln zł netto. Finansowe zaangażowanie 

PKP Polskich Linii Kolejowych S.A. wynosi ok. 19,5 mln netto i będzie 
w ramach projektu „Poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniach linii 
kolejowych z drogami – Etap IV”. Pozostałą część sfinansują Powiat So-
chaczewski (11 mln) i Gmina Teresin (8 mln). Udział PLK S.A. dotyczy 
finasowania opracowania projektu i budowy tunelu drogowego w tere-
nie kolejowym, likwidacji przejazdu w poziomie szyn, usunięcia kolizji 
nowego obiektu z infrastrukturą kolejową oraz nadzoru inwestorskiego 
nad robotami. Projekt będzie ubiegał się o dofinansowanie przez Unię 
Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Funduszy Euro-

pejskich na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 
FEnIKS.
Budowa obiektu ma rozpocząć się w 2024 a za-
kończyć w 2026 r. Inwestycja będzie prowadzo-
na przy utrzymaniu ruchu kolejowego na linii 
kolejowej nr 3. Wykonawca w trakcie budowy 
tunelu drogowego odtworzy tory, które na czas 
budowy zostaną zdemontowane.

źródło: plk-sa.pl 
fot. tusochaczew.pl
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24 listopada 2023 roku w  Przestrzeniach Bruna 
w  Warszawie odbyła się Gala Rankingu Gmin 
Województwa Mazowieckiego organizowanego 
przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej 
Centrum Mazowsze wraz z   Urzędem Staty-
stycznym w  Warszawie.

Ranking Gmin jest inicjatywą realizowaną od 
wielu lat przez regionalne Ośrodki Fundacji 
Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego. Celem organi-
zowanego przedsięwzięcia jest wyłonienie i  promowanie gmin wyróż-
niających się pod względem rozwoju społeczno-gospodarczego. W  ra-
mach Rankingu ocenie poddawane są wszystkie gminy województwa 

mazowieckiego z  wyłączeniem miast na prawach 
powiatu.
Idea Rankingu to ocena samorządów przy pomo-
cy zobiektywizowanych wskaźników ilościowych. 
Wyniki przeprowadzonych analiz stanowią punkt 
wyjścia w  dyskusjach dotyczących jakości zarzą-
dzania lokalnego, jak i  strategicznych kierunków 
rozwoju regionów.
Podczas Gali poznaliśmy Laureatów Rankingu. 

W  kategorii gminy wiejskie zwyciężyła Gmina Michałowice, w  katego-
rii gminy miejsko-wiejskie Gmina Ożarów Mazowiecki, a  jako najlep-
szą gminę miejską wybrano miasto Podkowa Leśna. Liderem powiatu 
sochaczewskiego została Gmina Sochaczew, odbierając tym samym 

palmę pierwszeństwa 
dwukrotnemu laureato-
wi w  tej kategorii, czyli 
Gminie Teresin. Za loko-
motywę rozwoju Woje-
wództwa Mazowieckiego 
uznano Gminę Huszlew. 
Ranking Gmin Woje-
wództwa Mazowieckiego 
2023 roku został objęty 
Patronatem Honorowym 
Marszałka Województwa 
Mazowieckiego. Partne-
rem biznesowym Ran-
kingu Gmin Wojewódz-
twa Mazowieckiego 2023 
roku jest Bank Gospo-
darstwa Krajowego.

źródło: frdl.mazowsze.pl

POZNALIŚMY LAUREATÓW III EDYCJI RANKINGU 
GMIN WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO
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„Żeby Polska, była Polską” – słowami tej znanej pieśni Jana Pietrzaka 10 listopa-
da 2023 r. uczniowie szkoły rozpoczęli uroczystą akademię. 

Podczas przedstawienia usłyszeliśmy, w   wykonaniu chóru i   solistów, znane 
piękne pieśni niepodległościowe, m.in. „Rotę”, „My Pierwsza Brygada” , „Biała 
róża” oraz wzruszające wiersze o   tematyce patriotycznej, którymi uczniowie 
klasy 7 oddali hołd i  pamięć poległym w walce o  niepodległą ojczyznę. Treści 
o  poczuciu dumy narodowej, pielęgnowaniu tradycji i historii, wypowiedziane 
były w  sposób wzniosły i  patetyczny. Słowa uczennicy: „Aby człowiek wiedział 
, dokąd zmierza, musi wiedzieć , skąd pochodzi” – skłoniły do zadumy nad prze-
szłością i  refleksji nad przyszłością. Biorąc udział w  6. edycji akcji Ministerstwa 
Edukacji i  Nauki „Szkoła do hymnu” akademię zakończono wspólnym odśpie-
waniem „Mazurka Dąbrowskiego”. 

SP w  Budkach Piaseckich 

8 listopada uczniowie SP w  Teresinie wzięli udział w  VII 
Powiatowym Konkursie Piosenki Patriotycznej  w   Socha-
czewie. 

Do konkursu  przystąpiło 90 uczniów ze szkół naszego po-
wiatu. Łącznie komisja konkursowa wysłuchała 60 prezen-
tacji wokalnych w  4 kategoriach wiekowych. Bardzo miło 
nam poinformować, że wśród nagrodzonych są następujący 
uczniowie:
kategoria I-III: III miejsce zespół w  składzie: Martyna Ku-
czyńska, Marcelina Macek i   Łucja Kołodziejak, wyróżnie-
nie: Oliwia Kata, Adam Modrzewski; kategoria IV-VI: II 
miejsce  Marcelina Miękus; kategoria VII-VIII: I   miejsce 
Marcelina Więsek.
 Nagrodzonym gratulujemy i  życzymy dalszych sukcesów!

SP w  Teresinie

16 listopada w   sali widowiskowej Sochaczewskiego Centrum Kultury 
odbył się VI wokalny Konkurs Piosenki i  Pieśni Patriotycznej „Polskie 
Drogi”, który z  roku na rok cieszy się coraz większym zainteresowaniem 
wśród dzieci i  młodzieży.

W   tej edycji wzięło udział 83 wykonawców z  placówek z   terenu powia-
tu sochaczewskiego. Uczniowie SP w  Teresinie po wspaniałych występach 
w  konkursie Pieśni Patriotycznej, organizowanym przez SP7 w  Sochacze-
wie, również i  tu oczarowali swoim śpiewem jury w składzie: pani Jolanta 
Kawczyńska, Marta Wasilewska, pan Piotr Milczarek i  Arkadiusz Mamcarz.
29 listopada odbyło się uroczyste podsumowanie konkursu i  wręczenie na-
gród. Miło nam zakomunikować, że w  kategorii klas 4-8: Marcelina Mię-
kus została laureatką I  miejsca, Julia Kołodziejak zajęła II miejsce, Marce-
lina Więsek otrzymała wyróżnienie. Zespół w składzie: Marcelina Więsek, 
Amelia Modrzewska, Julia Kołodziejak zostały nagrodzone wyróżnieniem. 
W  kategorii klas 1-3: wyróżnienia otrzymały Oliwia Kata oraz śpiewające 
w  zespole Łucja Kołodziejak, Martyna Kuczyńska i  Marcelina Macek.
Wszystkim wokalistkom serdecznie gratulujemy i   życzymy dalszych suk-
cesów!

SP w  Teresinie
fot. Iza Strzelecka, SCK

„ŻEBY POLSKA, BYŁA POLSKĄ”! 
Święto Niepodległości w Szkole Podstawowej im. Fryderyka Chopina w Budkach Piaseckich

VII POWIATOWY KONKURS PIEŚNI PATRIOTYCZNEJ

SUKCESY WOKALISTEK ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ W TERESINIE
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W   ramach wsparcia z   programu rządowego Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych (II edycja) udało się w  ostatnim czasie zre-
alizować ważne inwestycje drogowe na terenie trzech gmin powiatu 
sochaczewskiego. Program pod nazwą „Rozbudowa, przebudowa 
oraz remonty odcinków dróg powiatowych na terenie powiatu so-
chaczewskiego” zakładał modernizację dróg powiatowych: Brochów 

– Strojec w   miejscowościach Janów i   Brochów – na odcinku o   dł.  
1 077 m; drogi w  gminie Sochaczew (Jeżówka – Skotniki na odcinku 
o  dł. 554,5 m) oraz odcinka w  gminie Teresin (Dębówka – Zielonka 
na odcinku Teresin Gaj – Zielonka o  dł. 558,46 m).

W   ostatnich dniach listopada 
miał miejsce odbiór blisko 600 m 
odcinka drogi Teresin Gaj – Zie-
lonka. Na przebudowanym od-
cinku spotkali się m.in. minister 
Maciej Małecki, Jolanta Gonta 

– starosta sochaczewski wraz z  Ta-
deuszem Głuchowskim – wicesta-
rostą. Samorząd gminy Teresin 
reprezentował dyrektor Gminne-
go Zakładu Gospodarki Komu-
nalnej  Marek Jaworski. Obecny 
był też wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Jan Aleksander Łopata 
a   także Małgorzata Dębowska, 
dyrektor Powiatowego Zarządu 
Dróg oraz Marcin Głuchowski, 
właściciel firmy Drog-Bet, która 
realizowała to zadanie.
Koszt całej inwestycji, na któ-
rą składała się przebudowa ww. 
trzech odcinków dróg – stanowił 
łącznie 7 383 374,94 zł. Otrzyma-
ne rządowe dofinansowanie sta-
nowiło aż 95%, tj. 7 014 206,19 zł, 
pozostałe 5%, tj. 369 168,75 zł to 
wkład własny samorządów.
Przebudowany odcinek to dokoń-

czenie inwestycji na drodze powiatowej Dębówka – Zielonka łączącej 
ul. Szymanowską z  Traktem św. Jana Pawła II. Droga tym samym zosta-
ła zmodernizowana w  całości. Usunięto karpy i  krzaki, przeprowadzo-
no roboty ziemne, wykonano przepusty pod drogą oraz pod zjazdami. 
Wzmocniona została podbudowa, ułożono nowe warstwy asfaltowe, 
nowe pobocza uzupełniono kruszywem łamanym, wykonano zjazdy 
do wydzielonych, działek.
O  remont tej drogi w  Teresinie mocno od kilku lat zabiegał wiceprze-
wodniczący Rady Powiatu Jan Aleksander Łopata, który przy odbiorze 
drogi nie krył zadowolenia, że w  końcu mieszkańcy mogą poruszać się 

drogą na miarę XXI wieku. W  kil-
ku zdaniach swojej wypowiedzi 
podziękował ministrowi Macie-
jowi Małeckiemu, podkreślając, 
że bez niego nie byłoby osiągnięć 
inwestycyjnych w   gminie Tere-
sin. – Ta droga była w   fatalnym 
stanie. W   swoich programach 
wyborczych walczyliśmy o nią 
od 20 lat. Dopiero obecny Zarząd 
Powiatu w  Sochaczewie postano-
wił wesprzeć mieszkańców w  ich 
determinacji. Dziś po remoncie 
mogę stwierdzić, że jest to jedna 
z  lepszych dróg na terenie gminy 
Teresin – mówił J. Łopata.
Kolejna wyremontowana droga 
powiatowa to wypełnienie zało-
żeń Zarządu Powiatu w  Socha-
czewie, aby w  swych działaniach 
realizować niezwykle potrzebne 
inwestycje drogowe, które przede 
wszystkim zdecydowanie popra-
wiają bezpieczeństwo i   komfort 
poruszania się po powiecie i  uła-
twiają życie mieszkańców.

Starostwo Powiatowe 
w  Sochaczewie

Teresiński samorząd znalazł 
się na rządowej liście dofi-
nansowań do modernizacji 
oświetlenia ulicznego. Gmi-
na otrzyma na ten cel 712 
tysięcy złotych.

Program dotyczy moderni-
zacji infrastruktury oświetle-
nia dróg z   wykorzystaniem 
wysoce energooszczędnego 
oświetlenia LED, zsynchro-
nizowanego z   innowacyjny-
mi systemami zarządzania. 
Technologia oświetlenia LED charakteryzuje się niższym zużyciem 
energii w  porównaniu do oświetlenia tradycyjnego. Pozwala to na 
znaczne zmniejszenie kosztów związanych z   rachunkami za energię 
elektryczną. Lampy LED mają również dużo dłuższą żywotność niż tra-
dycyjne źródła światła. To z  kolei przyczyni się do obniżenia kosztów 

ponoszonych przez 
naszą gminę na utrzy-
manie i   konserwację 
oświetlenia. Nowo-
czesne oprawy oferują 
możliwość dostosowa-
nia natężenia światła, 
co pozwala na lepszą 
widoczność i  zwięk-
sza bezpieczeństwo 
użytkowników dróg. 
Zastosowanie nowo-
czesnych rozwiązań 
w  zakresie inteligent-

nego sterowania to także polepszenie jakości oświetlenia. Dofinanso-
wanie pozwoli nam na realizację planów związanych z  modernizacją 
istniejącego oświetlenia, a   także na rozwój nowych projektów, które 
będą służyć wszystkim mieszkańcom. 

źródło: gov.pl

DROGA POWIATOWA NA ODCINKU  
TERESIN GAJ – ZIELONKA PRZEBUDOWANA

GMINA TERESIN OTRZYMA 712 TYSIĘCY ZŁOTYCH 
Z PROGRAMU „ROZŚWIETLAMY POLSKĘ”
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Jedną ze znaczących dla Teresina dat, upamiętniających męczeństwo 
Polaków w   czasie II wojny światowej, jest 01 grudnia 1943 roku. 
W   tym dniu doszło do egzekucji więźniów Pawiaka, którzy zostali 
rozstrzelani w  odwecie za wysadzenie w  pobliżu ówczesnej stacji ko-
lejowej Szymanów niemieckiego transportu wojennego. W  tym roku 
przypada 80. rocznica tego tragicznego w  skutkach wydarzenia.

Z  tej okazji co roku mieszkańcy Gminy Teresin oddają hołd i  otaczają 
modlitewną pamięcią pomordowanych przez hitlerowskiego okupanta. 
W  piątek 1 grudnia o  godzinie 11.00 w niepokalanowskiej Bazylice 
sprawowana była Msza święta w   intencji rozstrzelanych. Przewodni-
czył jej o. Mariusz Książek, proboszcz Niepokalanowa. Po Mszy ze-
brani udali się na przydworcowy Skwer Niepodległości. W  otoczeniu 
pocztów sztandarowych, w  obecności przewodniczącego Rady Gminy 

Bogdana Linarda, przedstawicieli duchowieństwa, radnych, dyrektorów 
gminnych jednostek organizacyjnych, dzieci i  młodzieży szkolnej oraz 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych odśpiewano hymn państwo-
wy i  złożono kwiaty pod pomnikiem. Krótki rys historyczny dotyczący 
wydarzenia sprzed 80 lat przedstawił Marek Jaworski – prezes Stowa-
rzyszenia „Teresin – nasze korzenie”. 
Przypomnijmy, że przebudowany w   2010 roku monument został za-
projektowany przez Jarosława Trojanowskiego i  Klarę Zawadzką. Trzy-
metrowy krzyż nawiązuje do najwyższej ofiary – życia, złożonego na 
ołtarzu Ojczyzny. Symbolika fragmentu bramy i  kolczastego drutu sta-
nowi nawiązanie do Pawiaka, miejsca, skąd przewiezieni zostali więź-
niowie. Z   kolei prowadzące do pomnika tory kolejowe symbolizują 
okoliczności zamachu na niemiecki pociąg wojskowy.

Redakcja

80. ROCZNICA ROZSTRZELANIA 20 WIĘŹNIÓW Z PAWIAKA
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Za sprawą wielkiej polityki z  Wiejskiej słowo „rotacyjny” robi wyjąt-
kową karierę. Postanowiłem go użyć również do naszego lokalnego 
podwórka. Okazją ku temu była obchodzona niedawno okrągła 80. 
rocznica egzekucji więźniów z  Pawiaka obok ówczesnej stacji kole-
jowej Szymanów. 

Dokładnie 1 grudnia 1943 roku w  pobliżu torów kolejowych przy stacji 
Szymanów niemieccy zbrodniarze w  odwecie za wysadzenie kilka dni 
wcześniej niemieckiego pociągu przez oddziały Armii Krajowej, roz-
strzelali 20 mężczyzn przywiezionych tu z  warszawskiego więzienia na 
Pawiaku. Wkrótce po zakończeniu wojny 9 czerwca 1945 roku stanął 
w  miejscu egzekucji pomnik, dokładnie – na obecnym parkingu przy 
torach kolejowych należącym do Klasztoru Niepokalanów, a  dokład-
nie na jego nieogrodzonej części. Dysponujemy archiwalnym zdjęciem 
i   wspomnieniami dziś już śp. pani Jadwigi Zalewskiej z   domu Wi-
śniewska. Tamta uroczystość zgromadziła wielu mieszkańców, w  tym 
liczną młodzież ze Szkoły w  Paprotni wraz ze sztandarem. W  latach 
80-tych ubiegłego wieku w  związku z  modernizacją stacji kolejowej 
w  Teresinie, graniczącej 
bezpośrednio z  Niepo-
kalanowem, pomnik 
przeniesiono na cmen-
tarz parafialny w   Pa-
protni (przy okazji – 
pomnik „stracił” napis 
wraz z   ozdobnikiem 
oraz metalowy krzyż 
wieńczący postument). 
Kronika teresińskiego 
ZBOWiD-u   (Związku 
Bojowników o  Wolność 
i   Demokrację) podaje 
tu datę przeniesienia: 
II połowa październi-
ka 1988 roku. Skąd za-
tem wziął się pomnik 
po teresińskiej stronie 
torów? Otóż w   latach 
60-tych ubiegłego wie-
ku ówczesna władza, po 
pretekstem kolizji figury 
z   projektowaną kładką 
nad torami, chciała zli-

kwidować stojącą na peronie figurę Matki Bożej Niepokalanej. W  tym 
celu awansem przygotowano odpowiedni postument na przykolejowym 
terenie wśród drzew. Ostatecznie w  wyniku bardzo różnych (w   tym 
również tragicznych) zdarzeń dziejących się wokół tego pomysłu, zre-
zygnowano z  niego. Ale betonowy cokół w  „parku zieleni” pozostał. 
Według świadków służył on jako „mównica” dla klientów z  pobliskiej 
budki z  piwem do wygłaszania niekoniecznie cenzuralnych i  popraw-
nych politycznie wystąpień. Pod koniec lat 70-tych opracowano plan 
wybudowania nowego pomnika na istniejącym postumencie. Oficjalne 
jego odsłonięcie z  udziałem władz partyjnych, gminnych i  kombatan-
tów nastąpiło 13 października 1980 roku. Około 2000 roku pojawił się 
pomysł reaktywacji pomnika w  pierwotnym miejscu egzekucji, ale nie 
doszedł do skutku. Tymczasem czas płynął, ubywało świadków tej eg-
zekucji, miejscowych kombatantów, pomnik stawał się coraz bardziej 
zapomniany, niszczał, zarastał drzewami. Przetrwał 30 lat. Z  inicjatywy 
ówczesnych władz samorządowych gminy Teresin, po uzyskaniu akcep-
tacji Koła Kombatantów i  w  uzgodnieniu z  Radą Ochrony Pamięci, 
Walk i Męczeństwa, zdecydowano się na przebudowę. W  niedzielę 19 

września 2010 roku odsło-
nięto pomnik w   obecnej 
szacie.
Wracając do początku ar-
tykułu. Korzystając z   80. 
rocznicy egzekucji, Stowa-
rzyszenie „Teresin nasze ko-
rzenie” postanowiło odre-
staurować pierwszy pomnik 
stojący na cmentarzu para-
fialnym w  Paprotni, nada-
jąc mu oryginalny wygląd 
sprzed 80 lat. W   górnej 
części przywrócone zostały 
napisy wraz z ozdobnikiem, 
zamontowano również me-
talowy krzyż. Warto przy 
okazji wizyty na cmenta-
rzu zobaczyć efekty naszej 
pracy.

Marek Jaworski
Prezes Stowarzyszenia 

„Teresin nasze korzenie”

Stowarzyszenie „Teresin – nasze korzenie” 
ma nowego prezesa. Pełniącego dotychczas 
tę funkcję Jarosława Żejmę zastąpił Marek 
Jaworski, jeden z  jego założycieli, dyrektor 
Gminnego Zakładu Gospodarki Komunal-
nej, historyk, genealog, miłośnik lokalnych 
dziejów. Zapowiada, że będzie kontynuował 
zapoczątkowane już przedsięwzięcia oraz 
starał się włączać do działań nowe pomysły.

Zmiana Zarządu Stowarzyszenia „Teresin – nasze korzenie” nastąpiła 
podczas niedawnego zgromadzenia jego członków. Nowy prezes chce 
wprowadzić do działalności Stowarzyszenia kilka nowości. Są to m.in. 
ożywienie spotkań przy Dębach Niepodległości, organizacja rajdu ro-
werowego w  110. rocznicę śmierci Józefa Chełmońskiego, czy w  koń-

cu pomysł umieszczenia 
w  pobliżu gminnych cmen-
tarzy tablic z  informacjami 
o  grobach osób związanych 
z  gminą – ważnych dla hi-
storii oraz teraźniejszości. 
Znając zaangażowanie i  de-
terminację nowego preze-
sa, jesteśmy przekonani, że 
wszystkie zamierzone plany 
na pewno uda się zrealizo-
wać.

Redakcja

NASZ ROTACYJNY POMNIK

STOWARZYSZENIE „TERESIN – NASZE KORZENIE”  
MA NOWEGO PREZESA
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Z   głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o   śmierci pana Jerzego 
Brzezińskiego, powstańca warszawskiego ps. Mały, mieszkańca Gmi-
ny Teresin. 

Śp. Jerzy Brzeziński zmarł 22 listopada 2023 r. Jego pogrzeb odbył się 05 
grudnia 2023 r. o godzinie 14:00 na Cmentarzu Bródnowskim w  War-
szawie w  Kościele pw. św. Wincentego (rektorski – drewniany).

Jerzy Brzeziński urodził się 21 marca 1927 r. w  Warszawie. Po ukończe-
niu Szkoły Powszechnej odbywał praktyki konserwacji obrazów w  fir-
mie „Kasprowicz i  Dydyszko”. W  momencie wybuchu powstania miał 
zaledwie 17 lat. Walczył w  Śródmieściu, w  strukturach Armii Krajowej 

– I  Obwód „Radwan” (Śródmieście) – Podobwód Śródmieście-Południe 
„Sławbor” – odcinek wschodni „Bogumił” – kompania szturmowa pod 
dowództwem Tadeusza Kuliczkowskiego ps. Stojewicz. Został ranny we 
wrześniu 1944 w  Al. Jerozolimskich 27. Wyszedł z  Warszawy z ludno-

ścią cywilną. Ukrywał się do końca 1945 we wsi Wola Pękoszowska pod 
Mszczonowem.
Po wojnie, w  czasach komuny, zataił swój powstańczy epizod w  oba-
wie przed represjami. Nie znała go nawet najbliższa rodzina. Był za-
wodowym żołnierzem, pracował w  Sztabie Generalnym WP. Dopiero 
w  wolnej Polsce ujawnił powstańczą przeszłość.

Redakcja

ZMARŁ JERZY BRZEZIŃSKI – POWSTANIEC WARSZAWSKI



T E R E S I Ń S K I   M I E S I Ę C Z N I K   S A M O R Z Ą D O W Y

Numer 12/2023Numer 12/2023 9

2 grudnia Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w  Szymanowie z  praw-
dziwą przyjemnością gościła Ałbenę Grabowską – pisarkę o   bułgar-
skich korzeniach, której sukces przyniosła saga o brwinowskiej rodzi-
nie „Stulecie Winnych”. 

Autorka o   niezwykłym imieniu, oznaczającym kwitnącą jabłoń, zade-
biutowała w  2011 roku książką „Tam, gdzie urodził się Orfeusz”, która 
miała przybliżyć trójce dzieci pisarki bułgarską historię przodków oraz 
kulturę regionu Rodopów, gdzie mieszka jej rodzina, z  którą utrzymuje 
serdeczne stosunki.
Na spotkanie przygotowane przez bi-
bliotekarki z  Szymanowa – panią Annę 
Jankowską i   panią Lenę Jodłowską, 
przyszło tak wielu sympatyków twór-
czości autorki, że z   trudem zmieścili 
się w   przytulnym wnętrzu biblioteki. 
Wchodzących witali młodzi wolonta-
riusze – uczniowie Szkoły Podstawowej 
w  Szymanowie Wiktor Antolak, Bartło-
miej Kubisiak i   Szymon Lipiński, któ-
rzy pomagają dbać o  księgozbiór na co 

dzeń i  uczestniczą w  organizowaniu wydarzeń bibliotecznych. Rozmowa 
prowadzona przez Paulinę Żejmo oraz pytania zadawane przez czytelni-
ków przybliżyły zgromadzonym tajemnice procesu twórczego, sposobów 
przygotowania się do napisania książki, pomysłów na postacie, różnorod-
ności i  bogactwa gatunków czy przepisu na umiejętne połączenie wielu 
życiowych ról autorki – mamy, pisarki, lekarki. Pani Ałbena cierpliwie 
i  z  ujmującym uśmiechem odpowiadała na pytania o  ulubione postacie, 
inspiracje, obecną w  jej utworach historię, archetyp kobiety w  postaci 
głównej bohaterki „Stulecia Winnych” Bronisławy. Spotkanie przebiegało 
w  ciepłej atmosferze, a zakończyło się słodkim poczęstunkiem przygoto-

wanym przez bibliotekarki. Każdy mógł 
zamienić kilka słów z  pisarką, zakupić 
jej książki, w   tym najnowszą „Najważ-
niejsze to przeżyć”, czy zdobyć autograf. 
Bardzo dziękujemy pani Ałbenie, 
uczestnikom tego wydarzenia i  organi-
zatorom.

GBP w  Teresinie
Filia w  Szymanowie

W  2006 roku została zarejestrowana strona Gminnej Biblio-
teki Publicznej. Pierwsza strona internetowa była tekstem sta-
tycznym, który uzupełniała ówczesna pani dyrektor. Od tego 
czasu wiele zmieniło się na świecie w  internecie: na przykład 
strony internetowe oglądamy nie tylko na komputerach – mo-
żemy również użyć telefonu, tableta czy telewizora. 

W   związku z   postępem technologicznym, wymogami prawnymi jak 
i  celem dotarcia do jak najszerszego grona odbiorców spragnionych kon-
taktu z  nami, chcieliśmy przedstawić nową odsłonę strony internetowej. 
Strona została wykonana w  technologii umożliwiającej przechowywanie 
i  wyświetlanie treści w  czytelnej formie na urządzeniach stacjonarnych 
i mobilnych. Strona internetowa Biblioteki to najbardziej aktualne infor-
macje na temat funkcjonowania naszych placówek, jak adresy, telefony 
czy godziny otwarcia, ale też bieżących, czy przyszłych wydarzeń, relacji 
ze spotkań, czy obecności Biblioteki w  naszej społeczności. Od kilku lat 

na naszej stronie internetowej można dostać się do księgozbioru 
naszych placówek celem przejrzenia dostępnych pozycji, aktual-
ności, czy ich rezerwacji. Oprócz tego serwis jest przystosowany 
do używania przez osoby z  różnego rodzaju niepełnosprawno-
ściami, w  szczególności można korzystać na stronie z  klawia-
tury (dla osób niemogących korzystać z  myszy), powiększać 

widok stron czy czcionki, zmieniać kolor w   celu lepszej widoczności 
treści oraz zmieniać kontrast strony. Wykonawca postarał się również 
o zabezpieczenie serwisu przed nieuprawnionym dostępem oraz stworzył 
możliwość i przeszkolił nas w  kwestii aktualizowania treści (tekst, obrazy, 
filmy). Zachęcamy do odwiedzania naszej nowej strony: gbpteresin.org.
pl z  nadzieją, że szybko przyzwyczaicie się do jej nowego wyglądu. Za-
praszamy również do jak najczęstszego odwiedzania naszych placówek 
stacjonarnie!

GBP w  Teresinie

Wolontariat to świadoma, dobrowolna działalność na rzecz innych. 
Wolontariuszem jest więc każda osoba fizyczna, która dobrowolnie, 
ochotniczo i  bez wynagrodzenia wykonuje świadczenia na rzecz orga-
nizacji, instytucji lub osób indywidualnych, wykraczająca poza więzi 
koleżeńsko-rodzinne. Tyle definicji.

W  naszej społeczności bibliotecznej mamy takich zapaleńców, którzy po-
święcają swój wolny czas, by służyć innym. Reali-
zują różne zadania biblioteczne, które służą na-
szej wspólnej sprawie, bardzo często młodszym 
kolegom lub rówieśnikom. Dziesięcioro uczniów 
z  klas VI-VIII regularnie pojawia się w  naszych 
progach gotowych do wykonania zleconych za-
dań, a  trzy osoby – nasza doświadczona czytel-
niczka i  dwie dziewczynki (kl. II i  III) stanowią 
pogotowie ratunkowe w   różnych sytuacjach 

„nagłych”.
By docenić te zawsze chętne do pomocy umysły 

i  ręce, w  Dniu Wolontariusza, 5 grudnia spotkaliśmy się w  Bibliotece 
w  Szymanowie. Odwiedził nas p. Jakub Skworz, cudowny, młody czło-
wiek, pisarz dla dzieci i  młodzieży. Stworzył wspaniałą, luźną atmosferę, 
opowiadając jednocześnie ciekawie o  życiowych sprawach – o  tym, że 
dzisiaj bardzo sławni ludzie kiedyś byli Adasiem (Mickiewicz), Manią 
(Skłodowska), Fryckiem (Chopin) i  mieli zwyczajne, a  nawet czasami 
trudne, skomplikowane życie. Nade wszystko dał do zrozumienia, że ni-

gdy nie należy rezygnować ze swoich marzeń!
Upominki w   postaci książek autora i   kubków 
z   logo naszej biblioteki sprawiły dzieciakom 
radość, poczuły się docenione! Autografy, poga-
wędki, herbatka, ciasteczko, jeszcze gra zespoło-
wa – to wszystko pokazuje, że potrafimy stworzyć 
zgrany zespół – i  to jest piękne!
Dziękujemy wszystkim Wolontariuszom i   Ro-
dzicom za to, że chcecie z  nami być!!!

Bibliotekarki z  Szymanowa

NOWA STRONA INTERNETOWA GMINNEJ 
BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W TERESINIE

DZIEŃ WOLONTARIUSZA W SZYMANOWSKIEJ 
FILII GBP W TERESINIE

AUTORKA „STULECIA WINNYCH” W SZYMANOWIE



T E R E S I Ń S K I   M I E S I Ę C Z N I K   S A M O R Z Ą D O W Y

10

Coroczna impreza, organizowana przez Teresiński Ośrodek Kultury, jak zwykle zgromadziła 
tłumy mieszkańców gminy, a  także gości z  ościennych miejscowości.

Od kilku lat Teresiński Ośrodek Kultury dba, aby odpowiednio wprowadzić nas w  świąteczny 
klimat. Trudno sobie już wyobrazić Teresin bez mikołajek na Dworcu TO.Kultura! Wydarzenie 
to stało się bowiem doskonałą okazją do integracji lokalnej społeczności. Skwer Niepodległo-
ści rozświetliła świąteczna iluminacja. W  tak magicznej atmosferze, na którą czekamy cały rok, 
dzieciaki z  wielkim zaciekawieniem i   radością przywitały niecodziennego gościa. Wszystkie 
otrzymały słodkie upominki rozdawane przez Śnieżynki, miały też niepowtarzalną okazję złapać 
św. Mikołaja za brodę i zrobić sobie z  nim pamiątkowe zdjęcie. Nie zabrakło popisów wokalnych 
w  wykonaniu utalentowanych, młodych artystów z  Teresińskiego Ośrodka Kultury pod opieką 
Joanny Cieśniewskiej. Tegoroczną nowością była zbiórka listów do św. Mikołaja, które zostaną 
przesłane do jego świątecznego sztabu.
Był to niezapomniany wieczór, spędzony w  radosnej, przedświątecznej atmosferze. Dziękujemy 
pracownikom Teresińskiego Ośrodka Kultury za perfekcyjne przygotowanie tego spotkania, za 
czas poświęcony budowaniu magii zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.

Redakcja

MIKOŁAJKOWY ZAWRÓT GŁOWY NA 
TERESIŃSKIM DWORCU TO.KULTURA
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W   sobotnie przedpołudnie 02.12.2023 uczniowie klas 1-3 Szkoły 
Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w  Szymanowie wraz z  panią 
dyrektor Ewą Sobotą oraz nauczycielami wzięli udział w  warsztatach 
tradycyjnego pieczenia pierników. 

Akcja została zorganizowana w   ramach wolontariatu pracownicze-
go Świąteczny Czas Pomagania firmy Schenker Magazyn Logistyczny 
w   Teresinie. Dzięki uprzejmości Koła Gospodyń Wiejskich „Szyma-
nowianki” z   Szymanowa, dzieci miały możliwość poznać tradycyjną 
recepturę, zobaczyć, jak wygląda proces łączenia składników, wygnia-

tania ciasta, pieczenia oraz dekorowania. Każdy z   uczestników od 
podstaw, czyli od wygniatania aż po dekorowanie, przygotował swoje 
autorskie pierniczki. W  miłej i   świątecznej atmosferze dzieci spako-
wały paczuszki pełne pachnących łakoci, do których zostały dołączone 
własnoręcznie wykonane karty świąteczne. Tak przygotowane słodkie 
niespodzianki zostały osobiście dostarczone przez delegacje uczniów 
do domu dziecka i  lokalnych domów opieki.

Beata Deleska

6 grudnia w  Szkole Podstawowej im. Frydery-
ka Chopina w  Budkach Piaseckich, w  klasie 2 
odbyły się warsztaty bożonarodzeniowe. 

Na spotkanie przybyli zaproszeni rodzice dru-
goklasistów. Dzieci przeczytały „Opowieść 
Wigilijną”, zaśpiewały piosenkę, wręczyły wła-
snoręcznie wykonane upominki rodzicom 
oraz same otrzymały prezenty od Mikołaja. Po 
części oficjalnej przyszedł czas na wykonanie 
ozdób świątecznych. To był wspaniały dzień!

SP w  Budkach Piaseckich

ŚWIĄTECZNY CZAS POMAGANIA

JUŻ NIEDŁUGO ŚWIĘTA!
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MALEŃKA PRZYSZŁA MIŁOŚĆ,  
CZYLI MIKOŁAJKI W GRANICACH OSIEDLU

Moc atrakcji i niespodzianek czekała 15 grudnia na dzieci w Grani-
cach Osiedlu podczas spotkania mikołajkowego przygotowanego spe-
cjalnie dla nich przez sołtysa Pawła Wróblewskiego i Radę Sołecką. 
Organizatorzy stanęli na wysokości zadania.

Było klimatycznie, kolorowo i radośnie. Przybyło ponad 150 dzieci, któ-
re z ogromnym zaciekawieniem oczekiwały spotkania z niecodziennym 
gościem - św. Mikołajem. Fantastyczna atmosfera, 
gry, konkursy, zadania, nagrody, mega kolorowanka, 
kiermasz książek, uśmiechnięte buzie dzieciaków - 
to jedynie krótki opis tego, co tak naprawdę działo 
się w sali OSP w Teresinie. Nie zabrakło występu 
artystycznego w  wykonaniu koła muzycznego ze 
Szkoły Podstawowej im. św. Maksymiliana Kolbego 
w Teresinie, animacji i zabaw przygotowanych spe-
cjalnie na tę okazję przez druhów z 1. Drużyny Har-
cerskiej im. św. Maksymiliana Kolbego w Teresinie, 
pięknych, świątecznych dekoracji wykonanych 
przez panie z Przedszkola „Figiel” w Granicach.  

- Jako pomysłodawca mikołajek, jestem bardzo zado-
wolony i dumny z dzieci, które aktywnie włączyły się 
w całą imprezę. Serdecznie dziękuję wszystkim, któ-
rzy odpowiedzieli na nasze zaproszenie, wsparli nas 
i przybyli na to wydarzenie. Wspaniała atmosfera  
i udana impreza możliwa była dzięki niesamowitym 
mieszkańcom naszego sołectwa, którzy w sposób 
spontaniczny i  bezinteresowny pomagali w prowa-

dzeniu i organizacji mikołajek. To było bardzo wyjątkowe popołudnie, 
szczególnie dla najmłodszych. Wizyta świętego Mikołaja to przecież nie-
codzienne wydarzenie, a uśmiechy dzieci i wzruszenie obdarowanych na 
długo pozostaną w pamięci - podsumowuje sołtys Paweł Wróblewski.

Redakcja
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Jak co roku hucznie uczciliśmy imieniny Mikołaja. 
Ten piękny, choć grudniowy dzień, w którym może-
my rozpocząć rozkoszowanie się smakiem wycze-
kiwanych przez nas wszystkich świąt. W  tym dniu 
upominki, przygotowane przez Radę Rodziców, są 
przekazywane dzieciom oraz grzeczniejszym na-
uczycielom.

Już od samego rana, tuż po przekroczeniu drzwi wej-
ściowych, można było zobaczyć wychowanków szko-
ły, bawiących się w  korytarzu i  ubranych w  piękne 
mikołajowe czapeczki. Po dzwonku, oznajmiającym 
rozpoczęcie pierwszej lekcji, kilkoro członków Rady 
Samorządu Uczniowskiego, rozpoczęło świąteczny 
pochód od sali do sali, zapraszając grzeczne dzieci 
do odebrania swojego prezentu spod szkolnej choin-
ki. Uczniowie zostali obdarowani słodkimi czekola-
dowymi misiami, zapakowanymi w  ozdobne pudeł-
ka, każde dla jednej klasy. Rada Rodziców zadbała 
o   dzieci, ale słodkościami zostali obdarowani rów-
nież pracownicy szkoły. Szczególną rolę we wpro-
wadzeniu nas w   świąteczny nastrój odegrały klasy 
najmłodsze, które od rana starannie dekorowały 
pierniki. Wszystkim towarzyszył znakomity humor, 
a   wesoły nastrój, podobnie jak zapach pierników, 
unosił się po prostu w  powietrzu.
Serdecznie dziękujemy naszym Rodzicom, a   szcze-
gólnie Radzie Rodziców z  panią Moniką Pietrzak na 
czele.

Natalia Górak z  klasy VII B
redaktor „Szkolnych Wieści”

Święta Bożego Narodzenia to czas niezwykły, pełen uroku, miłości 
i  pojednania. Ten magiczny czas Świąt Bożego Narodzenia, to rów-
nież bogata kopalnia pomysłów i  inspiracja na wykonanie dekoracji.

Uczniowie klasy VIII pracowali kreatywnie na zajęciach informatyki 
w  programie Tinkercad. Choinki, lampki, kolorowe bombki – to tylko 

niektóre ozdoby świąteczne charakterystyczne dla tego okresu. Zafascy-
nowani nowoczesną technologią uczniowie samodzielnie zaprojekto-
wali wymyślone przez siebie ozdoby choinkowe. Nic tak nie cieszy, jak 
własne projekty, które można wydrukować na drukarce 3D.

Robert Jędrzejewski

HUCZNE IMIENINY MIKOŁAJA

ŚWIĄTECZNE OZDOBY - MODELOWANIE 3D  
W SZKOLE PODSTAWOWEJ W PAPROTNI



T E R E S I Ń S K I   M I E S I Ę C Z N I K   S A M O R Z Ą D O W Y

14

W  800. rocznicę powstania pierwszej żywej szopki autorstwa św. 
Franciszka z  Asyżu w sanktuarium w  Niepokalanowie zabrzmią 
najpiękniejsze polskie kolędy. 

Wystąpią m.in. Golec uOrkiestra, Natasza Urbańska, Kasia Cere-
kwicka, Mateusz Ziółko, Tadeusz Seibert, Marcin Sójka, Basia Gie-
wont i  Olga Szomańska. Artystom towarzyszyć będzie chór Gospel 
Rain, dziecięcy chór Lazurki oraz orkiestra Grzegorza Urbana. Pro-
wadzący koncert, Tomasz Wolny i Olga Szomańska, opowiedzą o  hi-
storii żywej szopki, z  której słynie Sanktuarium Najświętszej Maryi 
Panny Niepokalanej Wszechpośredniczki Łask i  św. Maksymiliana 
Marii Kolbego w Niepokalanowie. Ma ona pomóc nam przeżywać 
atmosferę i  rozważać tajemnicę narodzenia Syna Bożego.
Koncert będzie można obejrzeć w  programie 1 TVP w  wigilijny 
wieczór 24 grudnia o  godzinie 17:30.

źródło: tvp.pl

PÓJDŹMY WSZYSCY DO STAJENKI –  
KONCERT KOLĘD Z NIEPOKALANOWA 

Zapraszamy do wspólnego kolędowania „na góralską nutę” z  Kapelą Ondraszki ze Szczyrku. Uwielbianie Nowonarodzonego Jezusa odbędzie 
się w  Bazylice pw. Najświętszej Maryi Panny Niepokalanej Wszechpośredniczki Łask w  Niepokalanowie w  niedzielę 8 stycznia o godz. 17.00. 
Zapraszamy do licznego przybycia!

Kapela Góralska Ondraszki została założona z  potrzeby serca śp. Adama 
Laszczaka w  1990 roku. Przez lata zmieniała swój skład, obecnie skrzyp-
ce dzielnie dzierżą Dorota i   Gosia, na basetli wymiata Wojtek, a   na 
altówce zasuwa Damian, do tego Robert zwany młodym, który w  ma-
łym palcu ma organy, fortepian, pianino i  akordeon zwany cyjom.
Ponieważ Kapela koncertuje już od wielu lat, tak w  kraju jak za granicą, 
to jej dorobek artystyczny zdążył urosnąć do sporych rozmiarów, co 
dokumentują liczne dowody sympatii słuchaczy z  całego kraju. Kapela 
wydała również płytę „Kółecka sie łobracajom”, w  której przedstawia 
swoje spojrzenie na muzykę góralską. Można znaleźć na niej interpre-
tacje hitów muzyki góralskiej, jak również utwory autorskie. W  reper-
tuarze Ondraszków znajdują się, między innymi, tradycyjne utwory 
regionu Beskidu Śląskiego, Żywieckiego, Podhala i  Karpat, jak również 
piosenki biesiadne.

źródło: niepokalanow.pl
fot. ondraszki.pl

KOLĘDOWANIE NA GÓRALSKĄ NUTĘ

fot. mazowiecka.policja.gov.pl
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„Metro na dworcu” to wydarzenie niebanalne, bo czy można 
połączyć premierę książki z koncertem rockowej kapeli? Sztuka 
ponoć nie zna ograniczeń i  to wydarzenie jest tego doskonałym 
przykładem. Można się było o  tym przekonać 24 listopada pod-
czas premiery trzeciej książki Michała Odolczyka.

Nowa książka Michała Odolczyka jest na tyle niejednoznaczna, że 
każdy znajdzie w  niej coś dla siebie. Miłość, tęsknota, światy rów-
noległe, problemy współczesnego świata, wojna, śmierć czy po-
dróże, a wszystko to okraszone potężną dawką muzyki, ponieważ 
główny bohater na co dzień prowadzi sklep płytowy w  Nowym 
Jorku. Po debiutanckiej „Mojej Syberii” oraz świetnie przyjętej 

„Solance” Michał Odolczyk wraca z  nieoczywistą powieścią. Au-
tor w  swojej książce zabiera nas nie tylko do Nowego Jorku, gdzie 
pod ziemią dzieją się rzeczy zupełnie nieoczekiwane, ale też do 
Warszawy, Gdańska, Kijowa czy nad Morze Śródziemne. Miejsca, 
geograficznie bardzo od siebie odległe, które są jak drogowskazy 
dla głównego bohatera. – To przede wszystkim książka o  podej-
mowaniu decyzji – mówi Michał Odolczyk, pytany jak jednym 
zdaniem podsumowałby swoje dzieło. – O  tym, że w  życiu trzeba 
postawić ten pierwszy krok, bo nikt za nas tego nie zrobi, że bier-
ność nie pozwala nam nic zmienić i  o  tym, że każdy swoje życie 
musi przeżyć sam za siebie. Powieść jest doskonałym przykładem 
na to, jakie autor poczynił postępy w  swoim warsztacie, dlatego 
tym bardziej warto po nią sięgnąć.
Premiera najnowszej książki Michała Odolczyka była wydarze-
niem wyjątkowym, bo jak podkreśla autor, z  uwagi na obecność 
olbrzymiej ilości muzyki w   jej fabule, połączenie z  koncertem 
rockowym było po prostu konieczne. Dlatego, 24 listopada oprócz 
spotkania literackiego, można było wysłuchać koncertu młodej 
rockowej kapeli z  Żyrardowa „Antyrefleks”, która swoim mocnym 
brzmieniem wzbogaciła i   zapewne wywróciła do góry nogami 
pojęcie, jakim jest spotkanie literackie. Ich najnowszy singiel „No-
stalgia”, który promują podczas ogólnopolskiej trasy koncertowej, 
wybrzmiał także podczas tego nieoczywistego spotkania. 
Michał Odolczyk debiutował fabularyzowanym reportażem z  po-
dróży, jakie odbył koleją transsyberyjską. Jego druga książka, jaką 
była powieść pt. „Solanka” okazała się być świetną pozycją na te-
mat małych społeczności, uprzedzeń i  lęku, jakie nosimy w  sobie 
na co dzień.
Najnowszą książkę autora można nabyć w   saloniku prasowym 
przy ul. Rynkowej 2 w  Teresinie. Gorąco polecamy!

źródło: książki.wp.pl
fot. Zamigotać, Fb Michała Odolczyka

PREMIERA TRZECIEJ KSIĄŻKI 
MICHAŁA ODOLCZYKA
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Od 8 do 10 grudnia na kortach klubu tenisowego KampinoSport już 
po raz dwunasty rozegrywane były Halowe Mistrzostwa Polski Sa-
morządowców w  tenisie. Wystartowali w nich urzędnicy samorządo-
wi z   całej Polski. Organizatorem turnieju była Gmina Teresin przy 
współudziale Gminy Stare Babice oraz Starostwa Powiatowego War-
szawa-Zachód. 

Zawodnicy rywalizowali ze sobą w   kilku kategoriach wiekowych, 
w  grze podwójnej, a   także w kategorii VIP dla osób pełniących naj-
wyższe funkcje w  samorządach lokalnych. Grudniowy weekend wypeł-
niły nie tylko serwisowe asy, kończące forhendy, czy kąśliwe slajsy, ale 
przede wszystkim sportowa, koleżeńska atmosfera. Wiele meczów stało 
na bardzo wysokim poziomie, godnym Mistrzostw Polski. W  katego-
rii U50 zwyciężył Paweł Szmalc (pracownik Kujawsko-Pomorskiego 
Urzędu Marszałkowskiego), który szósty raz z  rzędu, a  siódmy w  ogó-
le wygrał tę kategorię wiekową. W  finale pokonał Adama Pielkę (UG 
Krupski Młyn) 6:0, 6:3. W  kategorii 50+ triumfował Bogdan Latano-
wicz (UG Krzemieniewo), pokonując w  pojedynku finałowym Roberta 
Zochniaka (UG Żukowo) 7:5, 6:2. Zwycięzcą w  kategorii 60+ został Ar-
tur Gałach (UM Łuków), zwyciężając w  finale z  Piotrem Kaczmarczy-
kiem (Starostwo Powiatowe Świdnica) 6:2, 6:1. Na pierwszym miejscu 

w  kategorii 65+ uplasował się Mieczysław Makowski (Starostwo Powia-
towe Szczecinek), który w  meczu finałowym pokonał Marka Tylmana 
(UM Łaskarzew) 7:6, 6:4. Kategorię VIP wygrał Łukasz Brodziak (UM 
Pieńsk), pokonując w  finale Tadeusza Ciaka (UM Maków Mazowiecki). 
Gra podwójna zakończyła się sukcesem pary Bogdan Latanowicz (UG 
Krzemieniewo) – Robert Zochniak (UG Żukowo), która w  finale poko-
nała Łukasza Brodziaka (UM Pieńsk) – Dariusza Cenkiela (Starostwo 
Powiatowe Ryki) 6:3, 6:4. Gminę Teresin w   tym roku reprezentowali 
Hubert Konecki (50+), który dotarł do półfinału, ulegając w  nim zwy-
cięzcy turnieju Bogdanowi Latanowiczowi. Henryk Bielecki (65+) oraz 
para Hubert Konecki – Krzysztof Walencik dotarli do ćwierćfinałów. 
Z  pełnymi wynikami można się zapoznać na stronie www. kampino-
sport.pl. Halowe Mistrzostwa Polski Samorządowców w  Tenisie Ziem-
nym po raz kolejny przysporzyły wielu sportowych emocji i   jak pod-
kreślają uczestnicy, stały na bardzo wysokim poziomie organizacyjnym. 
Nie pozostaje nam zatem nic innego, jak pogratulować organizatorom 
perfekcyjnego przygotowania imprezy i   życzyć kolejnych sukcesów 
w  rywalizacji na samorządowym korcie!

Redakcja 
fot. kaminosport.pl

XII HALOWE MISTRZOSTWA POLSKI SAMORZĄDOWCÓW 
W TENISIE ZIEMNYM TERESIN’2023
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Kolejny Memoriał Trenerów Trześniewskich, cykliczna impreza łucznicza organizowana dla upamiętnienia trenerów Iwony i  Józefa Trześniew-
skich za nami. W  zawodach, które odbyły się 6 listopada, wzięli udział łucznicy i  łuczniczki z  12 klubów. Reprezentanci LKS Mazowsze Teresin 
spisali się w  nich znakomicie.

W  finale rywalizacji juniorek zwyciężyła Alicja Zygmunciak. W  tej samej kategorii 5. miejsce zajęła Ewelina Lisiecka, 6. natomiast była Iza Woź-
niak. Wśród juniorów młodszych 2. miejsce zajął Jan Lisiecki, wśród juniorek mlodszych na 4. miejscu uplasowała się Alisa Kabluchko, a Anhelina 
Hordiichuk była 5. W  rywalizacji seniorek zwyciężyła Maria Małolepsza, natomiast w konkurencji seniorów 2. miejsce wywalczył Dominik Ko-
złowski, a  Michał Winnicki ostatecznie został sklasyfikowany na 6. pozycji. Gratulacje dla wszystkich zawodników i  ich trenerów!

źródło: LKS Mazowsze Teresin (łucznictwo)

Tegoroczna edycja litewskich międzyna-
rodowych zawodów Best Indoor odby-
ła się w   nowej lokalizacji: kompleksie 
sportowym w   Druskiennikach. Czoło-
we lokaty wywalczyli Polacy, wśród nich 
reprezentantka LKS Mazowsze Teresin 
Magdalena Zygmunciak.

W  konkurencji łuków bloczkowych brązo-
wy medal wywalczyła Magdalena Zygmun-
ciak. Nasza zawodniczka w  meczu o  trze-
cią lokatę pokonała Paulinę Ramanauskaitè 
z  Litwy. Zaweodniczce i  jej trenerowi skła-
damy serdeczne gratulacje!

źródło: www.lucznictwomazowsze.pl
fot. M. Miłecki

MEMORIAŁ TRENERÓW TRZEŚNIEWSKICH

BEST INDOOR LITWA 2023
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3 zawodników i  jeden medal – złoto, złoto, złoto! Tak zakończyły się Mistrzostwa Warszawy 
i Mazowsza w  biegach przełajowych, które odbyły się na poligonie warszawskiego AWF-u. 

18 listopada to szczęśliwy dzień dla trójki naszych zawodników Leny Suchowolak U20, Reginy 
Brudny U18 i  Mikołaja Olejnika U18. Ci młodzi, utalentowani zawodnicy wywalczyli 1. miejsca 
w  swoich kategoriach wiekowych na dystansie 2 km. Warunki atmosferyczne były bardzo trud-
ne. Cały czas padało, było błoto, ślisko i  bardzo niebezpiecznie na zakrętach, na których trzeba 
było bardzo zwalniać, by uniknąć wypadku. Niestety te zakręty mocno wybijały z  rytmu, co nie 
jest korzystne dla zawodnika. Tym bardziej cieszy fakt, że udało się w  tak trudnych warunkach 
wywalczyć to, co najcenniejsze. To wspaniały sprawdzian dla naszych zawodników przed PZLA 
Mistrzostwami Polski w  Biegach Przełajowych w  Zielonej Górze – Drzonkowie, które odbędą 
się 25.11.2023 r. 

źródło: UKS Filipides Teresin

Kojarzony w  świecie polskiego sportu przede 
wszystkim z   pięciobojem nowoczesnym 
Drzonków (przedmieścia Zielonej Góry) – 
w  sobotę 25.11.2023 r. został wręcz opanowa-
ny przez lekkoatletów. Ponad 550 osób repre-
zentujących 169 klubów zostało zgłoszonych 
do Mistrzostw Polski w  biegach przełajowych. 
Co więcej zawodnicy walczyli również o kwa-
lifikację do reprezentacji na grudniowe mi-
strzostwa Europy w  przełajach, które odbędą 
się w  Brukseli.

Trasa była bardzo interesująca i   wymagająca. 
Było dużo zakrętów, każda pętla, która liczyła 
sobie około kilometra, składała się z  pięćdzie-
sięciometrowego odcinka piaszczystego. Za-
wodnicy biegali również wzdłuż oczka wodne-
go i  przebiegali przez mostek, meta zaś została 

zlokalizowana na hipodromie.
Początek 95. PZLA Mistrzostw Polski w   Bie-
gach Przełajowych zaplanowano na godzinę 
10:15. I   ruszyli!!! Ruszyli, by zwyciężać i   zwy-
ciężyli! Zawodnicy UKS Filipides Teresin wspa-
niale zaprezentowali swoje umiejętności. Regina 
Brudny U18 – 2 km – zajęła 5.miejsce, Lena Su-
chowolak U20 – 2 km i  Mikołaj Olejnik U18 – 3 
km – zdobyli srebrne medale. Gratulujemy ser-
decznie zawodnikom i  ich rodzicom! Składamy 
również podziękowania trenerowi klubowemu 
Andrzejowi Andryszczykowi, trenerom kadrowy 
Arturowi Błasińskiemu oraz Wiesławowi Para-
dowskiego, a  także trenerowi – tacie Tomaszowi 
Olejnikowi.

źródło: UKS Filipides Teresin

25 listopada 2023 roku odbyła się w   Spale kolejna edycja Ogólno-
polskiego Halowego Finału LDK. W  tym roku była ona wyjątkowa, 
ponieważ po raz pierwszy gośćmi byli zawodnicy z zagranicy, którzy 
dostali szansę rywalizacji z   naszymi najlepszymi zawodniczkami 
oraz zawodnikami dzięki środkom unijnym w   ramach programu 
Erasmus+ pozyskanych na realizację projektu Athletics 4 Health, któ-
rego koordynatorem jest Polski Związek Lekkiej Atletyki. W  zawo-
dach wzięła również udział grupa młodzieży z   Czwartków Lekko-
atletycznych. 

Wspaniała rywalizacja odbywała się w  ponad 20 konkurencjach. W za-
wodach brali udział najlepsi zawodnicy wg tabel w   poszczególnych 
konkurencjach. Łącznie kadra Mazowsza liczyła 39 osób. Nasi zawod-
nicy zaprezentowali indywidualnie swoje umiejętności w  czterech kon-
kurencjach. Mistrzynią biegów na 300 m w  kategorii U14 okazała się 
nasza niezawodna Daria Duda, która z  czasem 41,56 s ustanowiła nowy 
rekord Polski. Gratulujemy! Daria wygrała w  kategorii międzynarodo-
wej oraz w   kategorii LDK. Udzieliła również wywiadu dla telewizji, 
o którym poinformujemy, jak tylko będzie dostępny.

W  biegu na 600 m U12 wystąpiła Wik-
toria Śniadoch, która poprawiła swój 
halowy rekord, zajmując ostatecznie 
6. miejsce. Filip Olejnik U14 również 
ustanowił swój rekord życiowy, ale 
w   biegu na 1000 m, natomiast Pola 
Giejbatow U12 zaprezentowała swoje 
umiejętności w  skoku w   dal. Wszy-
scy bardzo dzielnie walczyli, a   kon-
kurencja była duża i   silna.  Wisienką 
na torcie były biegi sztafet wszystkich 
województw oraz sztafet złożonych 
z   zagranicznych gości. Do sztafety 
8x200 m województwa mazowieckie-
go powołane zostały 2 nasze młode zawodniczki Wiktoria oraz Daria. 
Dziewczyny zrobiły fantastyczne zmiany, które przybliżyły całe woje-
wództwo do zdobycia 2. miejsca. Serdecznie gratulujemy! 

źródło: UKS Filipides Teresin

CZY 3 = 1? TAK! Z FILIPIDESEM TO MOŻLIWE!

95.MISTRZOSTWA POLSKI W BIEGACH 
PRZEŁAJOWYCH – SREBRNE MEDALE SĄ NASZE!

HALOWY REKORD POLSKI U14 NA 300 m  
W WYKONANIU DARII DUDY!
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Od 24 do 25 listopada 2023 roku w  Warszawie odbywały się Międzynarodowe Młodzieżowe Mistrzostwa Polski U22. LKS Mazowsze Teresin 
reprezentowało pięciu zawodników. Po ciężkich walkach wszystkim udało się wywalczyć medale. 

Złoty medal i  tytuł mistrza Polski wywalczył Bartłomiej Nowakowski (kat. wag.79 kg). Na drugim stopniu podium stanęli Fabian Niedźwiedzki 
(kat. wag. 70 kg), Jakub Sieczka (kat. wag. 92 kg). Brązowe krążki zawisły na szyjach Wojciecha Wysockiego (kat. wag. 74 kg) i  Patryka Ciurzyń-
skiego (kat. wag. 74 kg). Bartłomiej Nowakowski został wybrany też najlepszym zawodnikiem turnieju! Dzięki doskonałej formie naszych zapaśni-
ków na tych mistrzostwach udało się zająć 2. miejsce drużynowo, przegrywając zaledwie punktem z  ponad dwa razy liczniejszą ekipą z  Kaukazu. 
Gratulacje i  brawa dla naszych sportowców.

źródło: LKS Mazowsze Teresin (zapasy)

W   dniach 01-03 grudnia w   Boguszowie-Gor-
cach rozegrano cykliczny, międzynarodowy tur-
niej HEROS LADY OPEN w   zapasach kobiet. 
Wystartowało w   nim ponad 300 zawodniczek 
z  całego świata. 

W   tak licznie obsadzonym turnieju nie zabrakło 
też kadetek LKS Mazowsze Teresin. Maja Nowa-
kowska i  Karolina Zień pokazały się z  doskonałej 
strony, ulegając tylko przeciwniczkom spoza na-
szego kraju i  po wielu wygranych walkach, zajmu-
jąc wysokie lokaty. Karolina Zień skończyła turniej 
na 5. miejscu w  kategorii wagowej do 53 kg. Maja 
Nowakowska, jako jedyna Polka, wywalczyła brą-
zowy medal w  kategorii do 65 kg. 

źródło: LKS Mazowsze Teresin

MIĘDZYNARODOWE MŁODZIEŻOWE 
MISTRZOSTWA POLSKI U22 W ZAPASACH

HEROS LADY OPEN 2023



• Sklep ABRAKADABRA Robert Króliczak– 
ul. Szymanowska 7 w Teresinie, 5% zniżki na
cały asortyment.
• Sklep odzieżowy HOKUS Agnieszka Kró-
liczak – ul. Szymanowska 7 w Teresinie, 5% 
zniżki na cały asortyment.
• Sklep BIELIZNA Paweł Liberadzki – ul. 
Szymanowska 8 w Teresinie, 5% zniżki na cały 
asortyment.
• Sklep KACPER Kamil Króliczak –
ul. Szymanowska 19 w Teresinie, 10% zniżki 
na obuwie z wyjątkiem skórzanego, 5% zniżki 
na obuwie skórzane. Rabat nie dotyczy artyku-
łów objętych promocją.
• Bafra Kebab – ul. Szymanowska 7, 96-515 
Teresin, 10% zniżki na pełen asortyment.
• Nadzory i projekty budowlane Józef Gó-
rzyński – Elżbietów 15, zniżka 10%.
• Ośrodek Kształcenia Kierowców MAKO Le-
szek Ćwikliński (nauka jazdy, jazdy doszkala-
jące, płyta poślizgowa) – ul. 1 Maja 27a, zniżka 
5% na lekcje nauki jazdy + 2 godziny gratis.
• Sklep odzieżowo-obuwniczy Red-Star Ceza-
ry Szymaniak – ul. Szymanowska 1 w Teresi-
nie , zniżka 8% na cały asortyment,
• Stomatologia, lekarz dentysta Mariusz 
Cierech – ul. Szymanowska w budynku TER-

-MED, 10% zniżki na usługi dentystyczne,
• Kwiaciarnia ALICJA Alicja Rutkowska –
ul. Cmentarna w Paprotni, 10% zniżki na 
wszystkie artykuły
• Nauka języka angielskiego Honorata Mro-
wińska – ul. Południowa 47, Granice, 30% 

zniżki na zajęcia indywidualne dla dorosłych
• Niepubliczne Przedszkole LEŚNA AKADE-
MIA Damian Tymorek – Aleja XX-lecia 3 w 
Teresinie, 15% zniżki na wpisowe
• Usługi fryzjerskie damsko-męskie Edyta 
Kosińska – ul. O. M. Kolbego 51A, 10% zniżki 
na strzyżenie włosów.
• Progress Szkoła języków obcych Karolina 
Sałyga – w GOSIR Teresin ul. Aleja XX lecia 
32, Bezpłatny podręcznik, 45 zł upustu na wy-
brany kurs przy zapisie na cały rok szkolny
• FERMA DROBIU Mateusiak Jarosław i Ka-
tarzyna – Czerwonka Parcel 93, 10% zniżki na 
jajka.
• F.H.U. De-Facto Sklep Wielobranżowy 
Anna Kalinowska – Teresin, ul. Lipowa 1A 5% 
zniżki na cały asortyment
• Sklep Fuks Kołodziejska Agnieszka –
ul. Rynkowa 1 w Teresinie; 5% zniżki na 
wszystkie towary oprócz wyrobów alkoholo-
wych i tytoniowych, kart telefonicznych, arty-
kułów promocyjnych.
• AP SERVICE Sp. z o. o. Paweł Rudnicki –
ul. Rynkowa 10B, 15 % zniżki na usługi księ-
gowe.
• Przedszkole Niepubliczne Studio Dziecka 
Figiel Katarzyna Klata – Granice ul. Zaciszna 
1, 15% zniżki na czesne
• JETTA Zbigniew Podlasiński Sp.j. – Tere-
sin, ul. Szymanowska 2, 5% zniżki cały asor-
tyment .
• E i M Miller Firma Prawnicza Michał Miller 
ul. Świętokrzyska 14A ,00-050 Warszawa od-

dział Teresin ul. Szymanowska 2 lok. 2 – 20% 
zniżki na zlecenie i prowadzenie spraw, repre-
zentowanie przed instytucjami – Sąd, Proku-
ratura, Policja w sprawach wypadków drogo-
wych, sprawach karnych, błędów medycznych, 
sprawach cywilnych.
• SP MEDIA Paweł Wróblewski Granice, ul. 
Spokojna 57 , 10% zniżki na materiały poligra-
ficzne, banery reklamowe i gadżety reklamowe.

Partnerom programu dziękujemy za wspie-
ranie rodzin wielodzietnych. Zachęcamy 
przedsiębiorców, punkty usługowe i sklepy 
działające na naszym terenie do przystąpienia 
do programu partnerskiego. Z naszej strony 
zapewniamy bezpłatną promocję na stronie 
internetowej oraz w naszym miesięczniku 
,,Prosto z Gminy”. Szczegóły pod nr tel. 46 864 
25 35.

Partnerzy Programu „Karta 3+”
LISTA FIRM, KTÓRE WSPIERAJĄ RODZINY 3+ NA TERENIE GMINY TERESIN

PARTNERZY PROGRAMU „KARTA SENIORA”
LISTA FIRM, KTÓRE WSPIERAJĄ SENIORÓW NA TERENIE GMINY TERESIN:

F.H.U. De-Facto Sklep Wielobranżowy Anna Kalinowska – Teresin, ul. Lipowa 1A 5% zniżki na cały asortyment
Sklep ABRAKADABRA Robert Króliczak – ul. Szymanowska 7 w Teresinie, 5% zniżki na cały asortyment.

Sklep odzieżowy HOKUS Agnieszka Króliczak – ul. Szymanowska 7 w Teresinie, 5% zniżki na cały asortyment.
Sklep BIELIZNA Paweł Liberadzki – ul. Szymanowska 8 w Teresinie, 5% zniżki na cały asortyment.

Sklep Fuks Kołodziejska Agnieszka – ul. Rynkowa 1 w Teresinie; 5% zniżki na wszystkie towary oprócz wyrobów alkoholowych 
i tytoniowych, kart telefonicznych, artykułów promocyjnych.

AP SERVICE Paweł Rudnicki ul. Rynkowa 10B w Teresinie, 15% zniżki na usługi księgowe.
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GMINA TERESIN W RADIU 
SOCHACZEW 94,9 FM

środa, 03 stycznia 2024 roku o godzinie 9.30 
rozmowa z s. Adrianą Kotowicz, niepokalanką  
z Szymanowa 

GMINA TERESIN W RADIU 
NIEPOKALANÓW 102,7 FM

piątek, 19 stycznia 2024 roku o godzinie 13.10
rozmowa z s. Adrianą Kotowicz, niepokalanką  
z Szymanowa

94,9 FM 102,7 FM


